2016 年 6 月 15 日

会員各位 殿

                   (公社)茨城県臨床検査技師会会長   門馬 敏郎

                      同 生命倫理検査部門長  下野 真義

同 輸血・移植検査分野長 下野 真義

平成 28 年度 第 1 回 千葉県・茨城県臨床検査技師会

輸血・移植検査分野合同研修会のお知らせ

拝啓

向夏の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の如く平成 28 年度 第 1 回 千葉県・茨城県臨床検査技師会 輸血･移植検査分

野合同研修会を開催いたします。今回は『 輸血（検査）教育 』についての研修会を企画

しました。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時 ： 2016 年 9 月 10 日（土） 14：00～17：30

会 場 ： 茨城県県南生涯学習センター 中講座室 1

       茨城県土浦市大和町９番１号 ウララビル５階 Tel  029-826-1101

       ＊センター専用駐車場はありません。

テ ー マ ： 『 輸血（検査）教育について 』

講 師 ： 1、「病院における輸血（検査）教育について」

         茨城西南医療センター病院 臨床検査部 坂田 由美 技師

2、「輸血検査技師（当直者）の教育について 1」

JA とりで総合医療センター 臨床検査部 五十嵐 健一 技師

3、「輸血検査技師（当直者）の教育について 2」

日立製作所日立総合病院 検査技術科 輸血係 小山田 和子 技師

4、「認定技師、認定看護師の輸血（検査）教育について」

群馬大学医学部附属病院 輸血部 丸橋 隆行 技師

       5、「学生教育について 1」

千葉大学医学部附属病院 輸血・細胞療法部 長谷川 浩子 技師

       6、「学生教育について 2」

船橋市立医療センター 臨床検査科 三末 高央 技師

7、「技師会が考える輸血（検査）教育について」

筑波大学附属病院 検査部・輸血部 新井 裕介 技師

参 加 費 ： 会員 1000 円  非会員 4000 円

生涯教育 ： 専門教科－20 点

主  催 ： 公益社団法人 茨城県臨床検査技師会

共  催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

申込・問い合わせ先 ： 筑波大学附属病院 検査部・輸血部 新井 裕介

          TEL 029-853-3722 E-mail  yarai@times.hosp.tsukuba.ac.jp

【申し込み方法】

・ E-mail での申し込みとさせていただきます。

・ 先着 90 名を定員とさせていただきます。

・ 件名は、“平成 28 年度 千葉茨城輸血研修会”としてください。

・ 本文に以下の内容を記載の上、お申し込みください。

①  御施設名・部署名

②  御名前

③  会員番号（非会員の場合は“非会員”と記載）

④  メールアドレス

⑤  電話番号

⑥  懇親会参加の有無

【申し込み先】   筑波大学附属病院 検査部・輸血部 新井 裕介

申し込み先メールアドレス ： yarai@times.hosp.tsukuba.ac.jp

【申し込み期限】      平成 28 年 8 月 12 日（金）

【懇親会について】

・ 研修会終了後に懇親会を予定しております。

・ 会場：土浦駅近辺

・ 会費：4,000～5,000 円程度

・ 参加者には後日メールにてご案内いたします。